
 

Copia 

 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.111 

 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO 

PROFESSIONALE PER LA VARIANTE E INFORMATIZZAZIONE DEL P.R.G.C. 

VIGENTE           

 

 

L’anno DUEMILASEDICI addì DIECI del mese di OTTOBRE alle ore 16.30 nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATA la relazione del Sindaco; 

 

 PREMESSO che: 

-il Comune di Bricherasio è dotato di PRGC approvato dalla Regione 

Piemonte con deliberazione G.R. n. 8-4547 del 26.11.2001; 

-successivamente vennero approvate :  

- la variante n. 1 ai sensi art. 17 L.R. 56/77 in data 27.04.2004 con 

deliberazione C.C. n. 25;- 

- la variante n. 2 ai sensi art. 17 L.R. 56/77 in data 11.11.2004 con 

deliberazione C.C. n. 39;  

- la variante n. 3 ai sensi art. 17 L.R. 56/77 in data 31.05.2006 con 

deliberazione C.C. n. 35;  

- la variante n. 4 ai sensi art. 17 L.R. 56/77, in data 22.12.2008 con 

deliberazione C.C. n. 54;  

- la variante n. 5 ai sensi art. 17 L.R. 56/77, in data 22.12.2008 con 

deliberazione C.C. n. 56; 

- variante ai sensi art. 9 Legge 285/2000 (Olimpica) in data 23.05.2003 con 

deliberazione C.C. n. 14; 

- variante ai sensi art. 9 Legge 285/2000 (Olimpica) in data 31.05.2006 con 

deliberazione C.C. n. 36 : 

-la variante n. 8 ai sensi art. 17 L.R. 56/77 in data 02.08.2012 con 

deliberazione C.C. n. 30; 

 

CONSIDERATO che: 

-risulta necessario adeguare il PRGC agli elaborati geologici e idraulici di 

adeguamento al  PAI predisposti dal Geologo Dott. Zanella Eugenio, ai fini 

dell’attivazione dei tavoli tecnici e della conferenza dei servizi per cui è 

indispensabile affiancare un supporto tecnico urbanistico, tenuto conto che 

nell’ organico dell’UTC, privo di laureati tecnici, non vi sono figure 

professionali abilitate alla pianificazione urbanistica; 

-risulta altresì necessario provvedere alla definitiva informatizzazione dello 

strumento urbanistico; 

-l’Amministrazione Comunale ritiene opportuno affidare l’incarico 

professionale all’Arch. Pairone Marco di Pinerolo in considerazione che lo 

stesso professionista già estensore di precedenti varianti al PRGC, ha avuto 

modo di conoscere il territorio di Bricherasio, le sue peculiarità, 

caratteristiche, criticità ed in parte già dispone del materiale cartografico per 

poter procedere in tempi celeri alla redazione della variante; 

 

RITENUTO che nella fattispecie, trattandosi di incarico che presuppone un 

corrispettivo inferire a Euro 40.000,00 la competenza in merito al 

conferimento degli incarichi conseguenziali è del Responsabile del Servizio; 

 

 VISTA la nota dell’Arch. Pairone Marco di Pinerolo, trasmessa in data 

09.09.2016 prot. 9257, dalla quale risulta la disponibilità a predisporre la 

variante al PRGC, secondo gli obiettivi dell’Amministrazione Comunale, a 

condizione economiche convenienti per il Comune, per un importo inferiore a 

Euro 40.000,00; 

 



DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità 

tecnica espresso ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 

convertito in Legge n. 213/2012 dal Responsabile del Servizio 

interessato; 

 

VISTO il D.Lgs.vo 267/2000; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, 

esito accertato e proclamato dal Presidente  

 

DELIBERA 

 

- di approvare, quale indirizzo gestionale, l’avvio delle procedure per 

l’affidamento professionale all’Arch. Pairone Marco di Pinerolo per la 

redazione di variante al PRGC ai fini dell’adeguamento al PAI e 

informatizzazione dello strumento urbanistico per le motivazioni ed 

esigenze meglio riassunte in premessa; 

- di rinviare ad appositi atti di determinazione, da adottarsi da parte del 

Responsabile dell’Area Tecnica, la formalizzazione dell’incarico 

professionale, ivi compresa l’assunzione dei relativi impegni di spesa ed 

ogni altro adempimento attuativo. 

 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione                

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000 

 
FV/cmr UT delibere 2016  

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: FALCO Vilma 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria: // 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: // 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 18-ott-2016  

 

Bricherasio, lì 02-nov-2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  18-ott-2016                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  18/10/2016 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 18-ott-2016 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  18-ott-2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


